منابع:

Alavi, Farideh and R. Aliakbarpoor. "Hozure osturehaye khareji dar adabiate farsi" (Presence of Foreign Literary Myths in Persian

Contemporary Poetry), *Pazhouhesh-e- Adabiat-e- Moaser-e- Jahan [Research in Contemporary World Literature/ Pazhuhesh-e Zabanha-ye Khareji]*, vol. 16, no. 61 , 1390/2011, pp. 41-60.

_____. “Namade parahnde dar Asare shaerane faranse gharne nuzdahom milady banegahi be adabiate farsi” (The Bird as Symbol in the Verses of the Nineteenth-Century French and Persian Classic Poets), *Pazhouhesh-e- Adabiat-e- Moaser-e- Jahan [Research in Contemporary World Literature/ Pazhuhesh-e Zabanha-ye Khareji]*, vol. 12, no. 37, 1386/2007, pp. 55-70.

Attar, F , *Mantegh o Alteir*, by Shafiei Kadkani. M, 8^e edition, Tehran, Sokhan, 1392/2013.

Bahar, Mehrdad and S. Shamisa. *Negahi be Tarikhe va Asatire Irane Bastan*. Tehran: Mitra, 1394/2015.

_____. *Jostari Chand dar Farhange Iran*. Tehran: Fekre ruz, 1374.

_____. *Az Osture Ta Tarikh*. By A. Esmailpur, 6^e edition, Tehran, Nachre Cheshme, 1387/2009.

Dadegi, F. *Bondaheshn*. Translated by M. Bahar, 4^e edition. Tehran: Tus, 1390/2011.

Dadvar, I et al. “Intertextual study of the notion of Simorgh in *The Conference of the Birds* by Jean-Claude Carrière”. *Pazhouhesh-e- Adabiat-e- Moaser-e- Jahan [Research in Contemporary World Literature/ Pazhuhesh-e Zabanha-ye Khareji]*, vol. 23 , no. 2, 1397/2018, pp. 355-370.

Dumézil, Georges et al. *Jahane Ostureshenasi*. Translated by J. Satari, 1^e edition. Tehran: Markaz, 1379/2000.

_____, *Sarneveshte Jangju (The Destiny of the Warrior)*. Translated by M. Baghi, and Sh. Mokhtarian. Tehran: Gheseh, 1383/2004.

_____, *Sarneveshte Shahriar (The Destiny of a King)*. Translated by M. Bagh and Sh. Mokhtarian. Tehran: Gheseh, 1383/2004.

Eliade, Mircea. *Osture, Roya, Raz (Myths, Dreams, Mystries)*. Translated by Roya Monajem. Tehran: Fekre Rouz, 1374/1995.

Estarami, Ebrahim. "Sakhtare Tragic dar Tragedy va Didgahe Fredrish Schiller Darbareye an ba Estenad be Jeanne d'Arc (An Analysis of Tragic Structure in Tragedy and Friedrich Schillers View in Relation to Die Jungfrau von Orleans)". *Pazhouhesh-e- Adabiat-e- Moaser-e- Jahan [Research in Contemporary World Literature/ Pazhuhesh-e Zabanha-ye Khareji]*, vol. 20, no. 2, 1394/2015, pp. 199-215.

Ghazali, Ahmad and Bakharzi, Seyf-oddine, *Do resale erfani dar eshgh*. Edited by Iraj. Afshar. 30^e edition. Tehran: Safi, 1380/2001.

Ghazali, Ahmad. *Dastane Morghan*. Edited by Nasrollah. PurJavadi. Tehran: Anjoman Falsafe Iran, 1353/1974.

Halabi, Ali Asghar. *Mabanie erfani & Ahvale Arefan*. 3^e edition. Tehran, Asatir, 1385/2006.

Hamadani, Ayn al-Quzat. *Tamhidat*. Edited by Afif Asiran and Ali Naghi Monzavi. Tehran, Asatir, 1377/1998.

Hinnells, John Russell. *Shenakhte Asatire Iran (Persian mythology)*. Translated by Bajlan. Farokhi. Tehran: Asatir, 1383/2004.

Kampbell, J. *Ghodrate Osture (The Power of myth)* Translated by Abass Mokhber. Tehran: Markaz, 1377/1998.

Kazazi, Mir Djalal ed-din. *Roya, Hamase, Osture*. 2^e edition. Tehran: Markaz, 1376/1997.

Monzavi, Ali Naghi. *Simorgh and Thirty Birds*. Tehran: Sahar, 1359/1980.

Namvarmotlagh, Bahman and Behruz. Avazpur. *Osture va Ostureshenasi nazd-e Georges Dumézil*. Tabriz, Logham, 1395/2016.

_____. *Daramadi bar Ostureshenasi: Nazaryeha va Karbastha*. Tehran, Sokhan, 1392/2013.

Nazaritarizi, A, et al. "Tahlile namadgeraee va Osture dar She're Zeinab Habash (The analysis of symbolism and myth in resistance poetry of Zeinab Habash)". *Research in Pazhouhesh-e- Adabiat-e-Moaser-e- Jahan [Research in Contemporary World Literature/ Pazhuhesh-e Zabanha-ye Khareji]*, volume 23, no. 1, 1397/2018, pp. 59-80.

Nöldeke, Theodor. *Hamase Melliy-e Iran*. Translated by M. Bozorge Alavi. Tehran, Sepehr, 1359/1982.

Oryan, Saeed. *Zobur-e Pahlavi*. Tehran, Sazman Miras Farhangi, 1382.

Purdavud, Ebrahim. *Yasht-ha*. Tehran, Asatir, 1377/1998.

Rastegarfasae, Mansour. *Farhang-e Namhaye Shahnameh*.

Tehran, Motaleat Farhangi, 1379/2000.

Razi, Hashem. *Farhange Namhaye Avesta*. Tehran, Farvahar, 1346/1967.

Satari, Jalal. *Osture va Hamase dar Andisheye Georges Dumezil*. Tehran: Nashre Markaz, 1380/2001.

Shaian Seresht, Akbar and H. Mehrdad. "Nazariye Ostureye Gashtar va Shivehaye Zohure an dar Romane Farsi (mytho-Tropy and Appearance of That in Persian Novel), *Pazhouhesh-e- Adabiat-e-Moaser-e- Jahan [Research in Contemporary World Literature/*

Pazhuhesh-e Zabanha-ye Khareji], vol. 22 , no. 2, 1396/2017, pp. 425-444.

Shamisa, S, *Shahe Nameha*, Tehran, Hermes, 1396/2017.

Sohravardi, Shihab od-Din Yahya. *Aghl e Sorkh*. Edited by H. Mofid. 7^e edition. Tehran: Mola, 1387/2009.

_____. *Afsanehayeh Sheikh Eshragh*. Edited by J. Sadeghi. Tehran: Nashre Markaz, 1391/2012.

Tafazoli, Ahmad and Jaleh Amoozgar. *Tarikh Adabiyate Iran Pish az Eslam*. 6^e edition. Tehran, Sokhan, 1378/1999.

Zanjani, Mahmood. *Farhange Jame'e Shahnameh*. 2^e edition. Tehran: Atae, 1380/2001.